Processo Seletivo ENEM 2026/1º e, para o ingresso do candidato no primeiro semestre de 

2026. 

8.2. O regime dos cursos da UNIFACCAMP é o seriado semestral. 

8.3. O Valor integral da semestralidade do Curso de Medicina válido para o 1º semestre letivo 
de 2026 é de R$ 58.704,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e quatro reais), devendo ser 
pago, no ato da matrícula, 1ª (primeira) parcela de R$ 9.784,00 (nove mil setecentos e oitenta 
e quatro reais). O restante da semestralidade deve ser pago em 5 (cinco) parcelas mensais e 
consecutivas, conforme o calendário de pagamento que for estipulado pela Tesouraria da 
Unifaccamp. 

8.4. A UNIFACCAMP poderá ministrar aulas aos sábados para cumprimento dos 100 (cem)